
 

  

1 

О внесении изменений в решение                                                                           
Земского Собрания  Горнозаводского                                                                  
муниципального района от 28.02.2007                                                                                 
№ 13 «Об утверждении порядка                                                                   
регулирования цен (тарифов) органами                                                               
местного самоуправления Горнозаводского                                                 
муниципального района»   

Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О не-

коммерческих организациях», от 03 ноября 2006г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района Перм-

ского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района   

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 28 февраля 2007г. № 13 «Об утверждении порядка                                                                   

регулирования цен (тарифов) органами  местного самоуправления Горнозаводско-

го  муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

 «5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципально-

го района по экономическим и социальным вопросам (Незнамова О.Ю.)»; 

1.2. в Порядке  регулирования цен (тарифов) органами местного самоуправ-

ления Горнозаводского муниципального района: 

1.2.1. абзац третий пункта 1.4. изложить в следующей редакции:  

«Цены (тарифы) на товары, работы, услуги муниципальных учреждений и 

предприятий, не входящие в «товары, работы, услуги, по которым регулирование 

цен (тарифов) осуществляется органами местного самоуправления Горнозавод-

ского муниципального района, формируются и утверждаются ими в соответствии 

с действующим законодательством Российской федерации и Пермского края.»; 

1.2.2.в пункте 5.4. слова «на имя главы муниципального района» заменить 

на слова «на имя главы муниципального района - главы администрации Горноза-

водского муниципального района - (далее - глава муниципального района)»; 

1.3. Услуги, на которые регулирование цен (тарифов) осуществляется адми-

нистрацией Горнозаводского муниципального района, утвердить в прилагаемой 

редакции; 

26.08.2015 29 

 



 

  

2 

1.4. Услуги, на которые регулирование цен (тарифов) осуществляется Зем-

ским Собранием Горнозаводского муниципального района, утвердить в прилагае-

мой редакции; 

        2. Обнародовать настоящее решение в помещении муниципального бюджет-

ного учреждения культуры «Горнозаводская центральная межпоселенческая биб-

лиотека», в зданиях администраций поселений Горнозаводского муниципального 

района, администрации Горнозаводского муниципального района и разместить на 

официальном сайте администрации Горнозаводского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по экономическим и социальным вопросам (Незнамова О.Ю.) 

 

 

 

Глава муниципального района -                       Председатель Земского Собрания 

глава администрации                                         муниципального района 

муниципального района                                                                                    

 

______________А.Н.Афанасьев                        ___________________ И.В.Дубов 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

3 

Приложение  

к решению Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального 

района 

                                                                                 от 26.08.2015 № 29 

 

                                                                                 Утвержден 

                                                                                 решением Земского Собрания 

                                                                                 Горнозаводского муниципального 

                                                                                 района 

                                                                                 от 28.02.2007г.№ 13 

 

Услуги, на которые регулирование цен (тарифов) осуществляется 

 администрацией Горнозаводского муниципального района 
                                             

Услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муници-

пальных бюджетных учреждений, включенные в муниципальное задание, сфор-

мированное учредителем учреждения в соответствии с предусмотренными его 

учредительными документами основными видами деятельности, за исключением 

муниципальных бюджетных учреждений культуры, которые утверждают платные 

услуги самостоятельно в соответствии с действующим законодательством. 

Плата за платные услуги, не отнесенные уставом  к основным видам дея-

тельности, но которые учреждение вправе оказывать (выполнять) для достижения 

целей, ради которых это учреждение создано (неосновные платные услуги), если 

иное не предусмотрено федеральным законом, бюджетным и автономным учре-

ждением устанавливается самостоятельно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

4 

Приложение  

к решению Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального 

района 

                                                                                 от 26.08.2015 № 29 

 

                                                                                 Утвержден 

                                                                                 решением Земского Собрания 

                                                                                Горнозаводского муниципального 

                                                                                района 

                                                                                от 28.02.2007г.№ 13 

 

Услуги, на которые регулирование цен (тарифов) осуществляется 

 Земским Собранием Горнозаводского муниципального района 
                                             

Перевозки пассажиров и багажа на районных и межмуниципальных маршру-

тах. 

Жилищные услуги для населения, проживающего на межселенной террито-

рии муниципального района. 

Услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по по-

гребению на межселенной территории муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


